CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
~ Numero:| gog206/2022 | Data:ig o3,
TUPANCIRETA Solick tacko: |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Espe
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 ALeg. Ge thpennd:  Comum CEREE 1800

cie de Empenho: Ordinario

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000

1 00404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cidade: TUPANCIRETA RS
Ender=co: Ay, CARLOS GOMES DE ABREU, 391

0000000000
Banco: 9000
Conta Corrente:

Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 4 DIARIAS AO VEREADOR CARLOS AUGUSTO 1 3,50
OLIVEIRA DOS SANTOS EM DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE,
NOS DIAS 21 A 24 DE MARCO, A FIM DE PARTICIPAR DE
AUDIENCIAS NO GAB. DO SEN. LUIS CARLOS HEINZE, GAB.
DEP. EST. FREDERICO ANTUNES, GAB. DEP. FED. JERONIMO
GOERGEN, IGAM, CEP E SEC. DA SAUDE DO ESTADO. 0.572,0200 002.002,07

Declaro que o material/

foi fornecide/prestado

Total: j p——

dOiS mll e dois reais e Sete Centavos************************************** g ‘L; D
*************************************************************************** g IRRF
x
Local de Entrega: g; ISS
—
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data ! N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHC SALDC ATUAL

18.03. | 000206/2022 00.043.057,29 00.002.002,07 00.041.055,22

ndente & presente Nota de Empenho estd | Recebemos da Cémara Municipal de Vereadores de
3 legais e confopne para a > v

-a de Empoenho,
el “quitacac”.

Liguidacdo

N Nome :

N® do documento: Assinatura

da

Ordenadoy
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do
Municipio no periodo de 21/03/2022 a 24/03/2022, para me deslocar até
Porto Alegre-RS.
Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 ( Trés diarias e meia ) , para
Audiéncia no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, Gabinete Deputado
Estadual Frederico Antunes, Gabinete Deputado Federal Jeronimo Goergen,
IGAM,CEP e Secretaria da Saude do Estado do Rio Grande do Sul.

“ }\iEREADOR PROGRESSfSTA CARLOS AUGUSTO O. DOS SANTOS

N\ p)

Tupanciretd, 17 de Margo de 2022.

A Mesa Diretora da CaAmara Municipal de Tupancireta CEBIDO BN L4042
ARIO )2
Nesta ” ' (%// $%

1
¥

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (. 55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: /- TUPANCIRETA-RS




18/03/2022 15:33 Impress&o - Banrisul [1647628430837]

Protocolo de Agendamento

o~ NUmero: 01286856417/00000000217216/400124

" Data:  18/03/2022
BanrlSUl Hora:  15:31:32

Canal: Office Banking
Data Débito: 21/03/2022
Valor: R$ 2.002,07
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. - 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Débito: TUPANCIREZI'A

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencgao:

- A efetivacdo desta transagdo esta condicionada 3 existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 21/03/2022 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operacdo deverd ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como reci
agendada.

bo de quitagdo da transferéncia

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww?.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice#

5/10




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS..

1-

Estive presente no dia 22 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Frederico Antunes, onde tratei de assuntos
referentes as demandas do Municipio.

Estive presente no dia 22 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Ernani Polo a fim de encaminhar demandas de
interesse do Municipio.

Estive presente no dia 23 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Pedro Westphalen, tratando de assuntos de interesse
do Municipio.

Estive presente no dia 23 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Jeronimo Goergen, onde tratei de assuntos de
interesse do Municipio.

Justifico que as agendas do dia 24.03.2022 foram postergadas devido a
compromissos ja agendados do Senador Luis Carlos Heinze e no CEP ,

o Presidente testou positivo para a Covid-19, no dia 23.03.222.

Tupancireta, 25 de Margo de 2022.

Carlos A sry/ Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




ATESTADO

ATESTO que o Presidente da Cimara Municipal de Tupancireta,
Vereador Carlos Augusto Oliveira dos Santos, esteve na presente data no meu

gabinete parlamentar, onde tratou assuntos referentes as demandas do municipio.

Porto Alegre, 22 de marco de2022

Lider do Governo




.4 Assembleia
y Leglslatlva

" 3 7 Estado do Rio Grande do Sul

| 4
ol

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 22 de margo de 2022.

Atenciosamente,

e 83k,

| Gleice Borba

' Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr(a) Carlos Augusto
Oliveira dos Santos, vereador do municipio de Tupanciretd/RS, esteve em meu
escritorio no dia 23 de margo de 2022, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Porto Alegre, 23 de margo de 2022.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

AK

Cémara dos Deputados - Anexo 1V - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.900 - Brasilia - DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.gov.br
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porto Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente
no escritério regional do Deputado Federal Jerénimo Goergen, situado na
Praca Mal. Deodoro, 130, sala 1301, no dia 23 de margo do corrente ano, o
vereador de TUPANCIRETA, CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS
SANTOS, onde tratou de assuntos referentes ao seu municipio.

Porto Alegre/RS, 23 de margo de 2022.

| )

\\/ n, (b S %"O/\ v 7
VINICIUS ZANUS
Assessor Parlamentar

JEPUTADO PEDERAL JERONEMO GOBREEN

Fraga Marechal Deodoro, 130
Sala 1201 - Centro
CEP: 45010-300 / Porto Alegre-RS

Escritério Parlamentar do Deputado Federal Jeronimo Goergen
Fone (51) 3286-1133

Site: www.jeronimogoergen.com.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: ‘Cédigo de Verificacdo:
O«
N°: 2022/1770 | 24/03/202201:12:37  24/03/2022  81be8la? -
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS -
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recep@ao@embaixadorprime.com.br
Tomador do(s) Servico(s) m
CPF/CNPJ: 486.522.290-15 inscricdo Municipal:

CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 98170000
Tupancireta RS
Telefone: Email:

Discriminacao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS.

REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 21/03/2022 A 24/03/2022. ‘.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 14,85 (5,00%) _ o o R S
Cédigo de Tributagdo Municipal: .
90100100 '

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotédria
maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgéo: T
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional - , i
Valor dos servigos: R$ 297,00 | \Valordosservigos: . RE20100
(-) Descontos: “ ~ R$000 () Dedugdes: ~ R$O000 '
(-) Retencdes Federais: R$ 0,00 ) Desconto Incondicionado: R$0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: ‘ R$000 " (=) Base de Calculo: ' R$ 297,00
Valor Liquido: R$ 297,00 - - (x) Aliquota: » 0% “ -

| | (=)Valor do 186: — e

Retencbes Federais: \ : g -
pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 csiL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengoes: R$ 0,00

Outras Informagbes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. No gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. @
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br ‘

Pl

Q




B L o B e

RESTAURANTE E CHURRASCARIA J.AS LTDA
RESTAURANTE SIMONETTI
CNPJ: 04.966.517/0001-90 - IE: 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita - RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Iiocumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletrénica

Codigo Descrigao
00109 refeicao
000055 FRUKITO 600 ML

1,00 UN X 40,00 0,00 40,00
1,00 UN X _5,00°0700 5,00

Gtd Total detens TTLEEET /]
Valor Total R$ 4.5,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAG‘%%g

Dinhsiro B P
------- " Consulte pela Chave de Acesso em:
https:/www. sefaz.rs. gov. bi/NFUE/NFCE-COM.aspx
4322 0304 9665 1700 0190 6500 1000 1535 9510 2625 1291

CONSUMIDOR - CPF: 486.522.290-15
CONSUMIDOR

NFC-e n®: 000.153.595 - Serie: 1
2110342022 21:12:19 - Via Consumidor
Protocole autorizagdo: 143220421883975
Data autorizagéo: 21/03/2022 21:12:21

Trib Aorox RS 6.12 Fed. RS 7.88 Est. RS 0.00 Mun
Fonte: IBPT/empresome BA21D5
Vendedor: SUPERVISOR

CErnitidn nar ClinnPra - CamanFane Sofhaacs

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTO LTDA
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 80010-241 Fone: (51)3226-2721 |LE.:

096/3104446
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSURMIDOR ELETRONICA

# C6d Descricac Qtd Un  ViUnit. Vi Total

001 000008 ESPETO CORRIDO .
1 PC X 83,00 83,00

Qi TOTAL DE ITENS 001
83,00

VALOR TOTAL RS
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 83,00

Consulte pela Chave de Acesso em

sefaz.rs gov.br/nfce/consulta

71 6500 1000 0200 3014 5497
/

CONSUMIDOR CPF: 486.522
CARLOS AUGUSTO

NFC-e ni® 000020030 Série 001 22/03/2022 20:34:30
Protocoio de Adterizagdo: 143220427081180
Data de Autorizagdo 22/03/2022 20.34:38

wW

4322 0307 6114

VLR. RECEBIDO: 83,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 83,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12) R$

11,16
Aquario ERP

. 0td Und. _ Vir Unit clotal

Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre [ TDA
Rua Ge‘rc:mmo Coelho, 298 Centro - Porto Alegre - RS
Dofs{aé&ﬁgﬁ&?ﬁi (51)3221—41 75 1.E.: 096/3101080
g Céd De,scn I;:;OTA gizAL DE CONSUMIDOR. ELETRONICA
001 313 REFRIGERQANTE 5,00 un - ViUnit. VI Total

1 0L s

002 5‘141ALM SEG/SEX lﬂ ,)(\)OS'OU i
UN X 25,00

QTD. TOTAL DE ITENS “ 0%(;

VALOR TOTAL RS 30,00

FORMA DE PAGAMENTO Valor P31 [

Cartédo de Débito ad 30 g’j

Consulte pela Chave de Acesso em
.. Wwwisefaz,rs gov br/nfce/consuita
4322 0307 6270 5000 0142 6500 1000-04414.3218 3564 35089
CONSUMIDOR CPF: 486.522.280-15 o,
NFC-g n° 000014132 Série 001 22/03/2022 12,5031 g
Protocolo de Autorizagdo: 143220423777808
Data de Autorizagdo 22/03/2022 12:50:31

‘ L) -
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1,92
Agil Comércio Sottware

RESTAURANTE CLUBE DO COMERGCIO
CNPJ: 02.180.694/0001 11 PEGRG JUNIOR DA SiLVA
BARCELOS EIRELI
AV BASITAN, 178 MENINO DEUS - PORTO ALEGRE - RS
80130-020 Fone. (51)3233-8138 |.E.- 096/2655570
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

‘ # Qétﬂ\ Descricaec  Qtd  Un  ViUnit. Wi Total
GID. TOTAL DE ITENS : " 002
VALOR TOTAL RS 38,00
Valor Pago

38,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 38,00

Consuite pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs.gov.br/nfcelsonsulta
4322 0302 1806 5400 0111 6510 2000 0212 7812 9463 2642

CONSUMIDOR CPF. 486.522.230.15
NFC-e n® 000021278 Série 102 23/03/2u22
12.46:48
Protocolo de Autorizagés: 143220429089822
Data de Autorizagdo 23/03/2022 12:46°49

Conta 51966 Caixa : 101-000855 Loja 1
Operador: 1 Mesa . Numero 133544

Venda direta - CONTA: 51966
CNPJ/CPF
Atendente. 1
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Totai RS 9,10
Federal R$ 2,16 Estadual R$ 6,94 Municipal R$ 0‘00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos ROT - V.4.0.0.64



A\
FACION! E TEIXEIRA LTDA
CHPY 06,637 0200001-21 FACIO IXEIRA LTDA
417 CIDADE BAIA LITYALEGRE

RS 90050101 LE.: 086/3050.6 0

L HUAR DA NGTA FISCAL DE ( ONSUMIDO © ¢ HCA

T4 ettt " i Total
i ()
i Lt (318
i o [NERs1E)
1 1 RS RO e 1
QTD. TOTAL DE ITENS 75033
VALOR TOTAL RS 3
Servigo Opional g.gg
Valor Pago , 31‘.
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
83 49

Cartdo de Credito
Consulte pela Chave de Acesso em
http Hwww sefaz rs.gov brinfce/consulta
PR RO 2 HHO-0600-0401 273861056 5464
CONSUMIDOR CPF - 486.6.42.290-16
NEG-e n® 000040127 Serie 010 23/03/2022
21.66°32
Protocolo de Autorizagao 143220432691818
Date de Autorizagas 23/0312002 21 60:52

Conta : 4667 Caixa 101-000612 Loja 1

Operador: Mesa R374 Numerc = 57698

Mesa: 374 - CONTA: 54667
CNPJ/CPF 48652229015
Servigo Opcional: R$ 7,59
Atendente
Tributos Incidentes Lel Federal 12.741/12 - Tolal RS 21,48
Federal RS 7,82 Estadual R$ 13,66 Muricipal R$ 0,00
Lexsis Sistemnas - Queops COsmas RO7 - V. 4.0.0.84

CNPJ: 92.968.965/0001-90 KI LANCHES
RESTAURANTE E LANCHERIA LTDA

ETA RODOVIARIA S/IN LOJAS 57 A 60, 000 - CENTRO
PORTO ALEGRE. RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

CODIGO DESCRIGAD
QTD UN  VL.UNIT VL.TOTAL

208 REFRI LATA

1 UN 6,00 6,00
16 ESPECIAL DA CASA

1 UN 27,90 27,90
Qtde. Total de itens 2
ValorPredutes RE s Y
Valor a Pagar RS 33,90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 33,90
Troco RS 0.00

Consulte pela chave de acesso em
fttps hveww sefaz.rs.gov.br/NFE/NFE-NFC «snx
4327 0382 9569 6500 0130 6500 1000 0782 0510 4314 9023

E:. ?.'-"-.'-‘.'-Il.‘i GRELABSS22 28015

ad B ‘:1_!.- j Foedd

NFC-¢ n® 000 079205 Serie 001
24/03/2022 11.40:36
Via Consumidor

L&V Automacdo Comercial

NFC-e ,
Uernise I. F. Wilheln
(HPJ: 04.875.808/0001-73 1.E.:0010011973
RST 287, 4935, Rincao do Mosquito - Interior, AGUDO/RS

DAKFE NFC-e - Docusento Auxiliar da Nota Fiscal ﬁéirﬁlﬁca ;;ara
Consumidor Final
Néo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

~0da... Descriséo Qtd/Un balanUn. i;é;n’urmrvnt,
1 Pastel grande l,ﬂﬁUN
12 Refrigerante 25 1,00UN

28 Doces 1,00UN

a0, TOTAL DE ITE;!;W“M“MMW - Mé
UALOR TOTAL R$ 16,50
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PRGO
Cartdo de Débito 16,50

Informasée dus Tributos Tncidentes (Lej Feﬁer;i] 12.741/2012). Rs
0,84 '

Ninero: 255.968 Série: 001 Enissdo: 21/03)2052 17:44
_ Lonsulte pela Chave.de Reasso en httos:dium cafas Aans

CHAVE DE ACESSO
43220304675808000173650010002553681210344471

CONSUNIDOR
CPF: 486.522.290-15

Consulte via leitor de OR Code

Protocoto de autorizacdo: 143220420506323
21/03/2022 17:44



RS P W e e
Veiculo: Prefixo: 3 T3¢ Placa: /W& 0%:

PMPA - EPTC
Ne 161777 H

Recebi de a importancia de

e centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre,£3__de PHL S de 20 £
N

—

Assinatdra dy Motorista

Nome do Motorista, por cxtenso:A /€ ﬂéd&m
ASSOCIAGAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

EPTC ASPERTAX] CNPJ05.375.078/0001-04
RECLAMAQOES Fundado em 10.10.2002
FON E: 118 Awv. Ipiranga, 361 S/2 - Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 8415.8847

Porto Alegre - RS




